ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
КРУГЛОЕ ПОЛЕ А ВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423841,Тукай р-ны, Круглое Поле
поселыгы

Тел.: (8552) 79-87-60; тел./факс: 79-88-93
E-mail: Krpol.Tuk@tatar.ru

ОГРН 1061682004724
ИНН/КПП 1639032262/163901001

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

423 841,Тукаевский район, пос.Круглое Поле
Тел.: (8552) 79-87-60; тел./факс: 79-88-93

E-mail: Krpol.Tuk@tatar.ru
ОГРН 1061682004724

ИНН/КПП 1639032262/163901001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2018г. п.Круглое Поле №4

Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения в местах общего
пользования пос.Круглое Поле
Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЭ
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления
мер пожарной безопасности населённых пунктов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожара и
противопожарного инвентаря, размещаемого в местах общего пользования
пос.Круглое Поле Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,
согласно приложению.
2. Определить места общего пользования в пос.Круглое Поле для размещения
первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря.
3. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожара и противопожарного
инвентаря в соответствии с утверждённым перечнем.
4. Определить лиц, ответственных за приобретение, ремонт, сохранность и
готовность к действию первичных средств тушения пожара и
противопожарного инвентаря.
5. Первичные средства тушения пожара и противопожарный инвентарь
разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
6. На пожарных щитах указать номера вызовов пожарной охраны (101, 112 и
01);
7. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и
противопожарного инвентаря.

mailto:Krpol.Tuk@tatar.ru
mailto:Krpol.Tuk@tatar.ru

8. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в
соответствии с паспортными данными на них.
9. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих
соответствующих сертификатов.
10. Не допускать использование первичных средств тушения пожара и
противопожарного инвентаря нечто назначению.
11. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте
района.
12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Круглопольского
сельского поселения Тукаевского муниципального района Назипову Р.А.

Приложение
к постановлению
№4 от «09»января 2018 г.

Перечень первичных средств тушения пожара и противопожарного
инвентаря размещаемого в местах общего пользования пос.Круглое Поле

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

1. Щит для размещения первичных средств пожаротушения*.
2. Огнетушитель порошковый вместимостью 10/9 л/массой огнетушащего
состава, килограммов (с апреля по октябрь)**
3. Ведро металлическое - 2шт. * *
4. Лом.**
5. Багор.**
6. Лопата штыковая.**
7. Лопата совковая.**
8. Емкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра (с апреля по
октябрь)***

Примечания:
* Устанавливается в доступном для обозрения и подхода месте;
** Первичные средства пожаротушения, размещаемые на щите;
*** Первичные средства пожаротушения, расположенные рядом с щитом.